
УТВЕРЖДАЮ 
^енеральлый-даректор

Прогноз ввода/вывода объектов ОАО "АтомЭнергоСбыт"(Курская область)

№ Н аименование

Количество, ед./кв.м. П ервоначальная стоимость вводимых основных средств (без

ИТОГО
П лан 2015 год П лан 2016 год План 2017 год

ИТОГО
П лан 2015 год П лан 2016 год План 2017 год

1 кв. П кв. III кв. IV кв. итого I  кв. П кв. III кв. IV кв. итого I  кв. П  кв. III  кв. IV кв. итого I  кв. II кв. III кв. IV кв. итого I  кв. П кв. III кв. IV кв. итого I кв. П кв. III кв. IV кв. итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

1 Оборудование IT-инфраструктуры 0 0 0 0 45 112,889 3 978,475 36 236,529 0,000 0,000 40 215,003 0,000 3 778,781 0,000 0,000 3 778,781 0,000 1 119,105 0,000 0,000 1 119,105

1.1 Курская область 0 0 0 0 45 112,889 3 978,475 36 236,529 0,000 0,000 40 215,003 0,000 3 778,781 0,000 0,000 3 778,781 0,000 1 119,105 0,000 0,000 1 119,105

1.1.1 АИИС КУЭ ГП 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 978,475 3 978,475 0,000 0,000 0,000 3 978,475 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.1.1 ОП 1 1 1 0 0 3 978,475 3 978,475 3 978,475 0,000 0,000

1.1.1.2 доля ЦА, относимая на ОП 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.2 ПО для серверного оборудования ЦОД 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 245,446 0,000 12 245,446 0,000 0,000 12 245,446 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.2.1 . ОП 1 1 1 0 0 9 315,734 9 315,734 9 315,734 0,000 0,000

1.1.2.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 1 1 0 0 2 929,712 2 929,712 2 929,712 0,000 0,000

1. 1.3
Строительство vpn-сетей, ip-телефония + ВКС + 
Конференцзал+Контакт-центры

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 472,260 0,000 16 472,260 0,000 0,000 16 472,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3.1 ОП 1 1 1 0 0 14 762,265 14 762,265 14 762,265 0,000 0,000

1.1.3.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 1 1 0 0 1 709,995 1 709,995 1 709,995 0,000 0,000

1.1.4 Серверное оборудование ЦОД 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 518,822 0,000 7 518,822 0,000 0,000 7 518,822 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4.1 ОП 1 1 1 0 0 6 266,631 6 266,631 6 266,631 0,000 0,000

1.1.4.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 1 1 0 0 1 252,191 1 252,191 1 252,191 0,000 0,000

1.1.5 Оборудование для печати и конвертования счетов 22 0 0 0 0 0 0 12 0 0 12 0 10 0 0 10 4 897,885 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3 778,781 0,000 0,000 3 778,781 0,000 1 119,105 0,000 0,000 1 119,105

1.1.5.1 ОП 22 0 12 12 10 10 4 897,885 0,000 3 778,781 3 778,781 1 119,105 1 119,105

1.1.5.2 доля ЦА, относимая на ОП 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Приобретение автотранспорта 0 0 0 0 29 430,479 0,000 29 430,479 0,000 0,000 29 430,479 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Курская область 58 58 58 0 0 29 915,538 0,000 29 915,538 29 915,538 0,000 0,000

2.1.1. Renault Duster 5 5 5 0 0 2 625,530 2 625,530 2 625,530 0,000 0,000

2.1.2. Renault Logan 43 43 43 0 0 15 395,727 15 395,727 15 395,727 0,000 0,000

2.1.3. Toyota Camry 2.4 5 5 5 0 0 5 058,475 5 058,475 5 058,475 0,000 0,000

2.1,4. Toyota Camry 3.5 4 4 4 0 0 5 016,898 5 016,898 5 016,898 0,000 0,000

2.1.5. Toyota Hiace 1 1 1 0 0 1 333,849 1 333,849 1 333,849 0,000 0,000

3 Приобретение недвижимого имущества 0 0 0 0 380 091,020 0,000 4 648,221 0,000 0,000 4 648,221 0,000 3 150,000 15 735,769 0,000 18 885,769 0,000 1 350,000 355 207,030 0,000 356 557,030

3.1 Курская область 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.1. Приобретение здания г.Курск 5 874 0 0 5 874 5 874 334 829,400 0,000 0,000 334 829,400 334 829,400

3.1.2. Комплекс видеонаблюденияздания г.Курск 1 1 1 0 0 1 101,695 1 101,695 1 101,695 0,000 0,000

3.1.3. Комплекс пожарной сигнализации здания г.Курск 1 1 1 0 0 320,000 320,000 320,000 0,000 0,000

3.1.4. Комплекс охранной сигнализации здания г.Курск 1 1 1 0 0 960,000 960,000 960,000 0,000 0,000

3.1.5. Кондиционеры для офисных помещений здания г.Курск 150 50 50 70 70 30 30 6 766,525 2 266,525 2 266,525 3 150,000 3 150,000 1 350,000 1 350,000

3.1.6. Приобретение здания г.Щигры 283 0 283 283 0 11 340 0 11 339,769 11 340 0

3.1.7. Приобретение здания пос. Глушково 110 0 110 110 0 4 396 0 4 396,000 4 396 0

3.1.8. Приобретение здания здание г. Льгов 258 0 0 258 258 12 878 0 0 12 877,630 12 878

3.1.9. Приобретение здания г.Курчатов 150 0 0 150 150 7 500 0 0 7 500,000 7 500

ИТОГО 454 634,387 3 978,475 70 315,228 0,000 0,000 74 293,702 0,000 6 928,781 15 735,769 0,000 22 664,550 0,000 2 469,105 355 207,030 0,000 357 676,135

Заместитель Генерального директора по финансам

Заместитель Г енерального директора по экономике

Заместитель Г енерального директора по техническому обслуживанию производства



у т в е р :

Источники финансирования инвестиционной программы 
ОАО "АтомЭнергоСбыт" (Курская область)

№ Источник фииансированн
О бъсй:фи1(янсирования (£ёз f |$ C ) , тыс.руб.

2015 г. V " -  ... .... 2 П 1 7 , . ИТОГО
1 Собственные средства 74 293.702 22 664.5Я1:.- 22 846.735 119 804.987

1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции 58 963,168 58 963,168
1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 58 963,168 58 963,168
1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора 0,000
1.1.3 в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний) 0,000

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения генерации 0,000
1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения потребителей 0,000
1.1.4 Прочая прибыль 0,000
1.2 Амортизация 15 330,534 22 664,550 22 846,735 60 841,818

1.2.1 Амортизация, учтённая в тарифе 15 330,534 22 664,550 22 846,735 60 841,818
1.2.2 Прочая амортизация 0,000
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0,000
1.3 Возврат НДС 0,000
1.4 Прочие собственные средства 0,000

1.4.1 в т.ч. Средства допэмиссии 0,000
1.5 Остаток собственных средств на начало года 0,000
2 Привлечённые средства, в т.ч. 100 448,820 133 931,760 100 448,820 334 829,400

2.1 Кредиты 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000
2.3 Займы организаций 0,000
2.4 Бюджетное финансирование 0,000
2.5 Средства внешних инвесторов 0,000
2.6 Использование лизинга 100 448,820 133 931,760 100 448,820 334 829,400
2.7 Прочие привлечённые средства 0,000

ВСЕГО источников финансирования 174 742,522 156 596,310 123 295,555 454 634,387
для ОГЮТГК, в том числе 0,000

ДПМ 0,000
вне ДПМ 0,000

Заместитель Генерального директора по финансам

Заместитель Генерального директора по экономике

Заместитель Генерального директора по техническому обслуживанию производства

Д.В. Захаров

Е.Е. Шаповалюк

А.А. Носов



у т в е р :
льныи директор 

Ъ£ДтомЭнерго£

Инвестиционная программа ОАО "АтомЭнергоСбыт" (Курская область) на 2015-2017 г.

№ Н аи м енован и е

2015 год 2016 год Н * !  2 0 17Щ * ^ Ь > Ы И Т О Г О

К оличество,
ед./кв.м .

Ц ен а  за  1 ед., 
ты с.руб .

С тои м ость, 
ты с.руб . 

(без НДС)

К оли чество ,
едУкв.м.

Ц ена за  1 ед., 
ты с.руб.

С тоим ость, 
ты с.руб. 

(без НДС)

К ол и че^В Й ^д
. /к в .& « Д

Ц ена за 1 е%$у. 
ты с.руб . Ч? 

. . . .  . __

j m  М 
Стоим ость,

Г т ы с Ф урМ
К оличество,

ед^кв.м .
Ц ен а  за 1 ед., 

ты с.руб.

Стоим ость, 
ты с.руб. 

(без НДС)

1 40 215.003 3 778.781 ®7 Чч- 45 112.889
1.1 Курская область 40 215.003 3 778.781 Ь  Л 4 Ш 0 5 45 112,889

1.1.1 АИИС КУЭ ГП 1 3 978,475 3 978,475 0.000 ... 0.000 1 3 978.475 3 978.475
1.1.1.1 ОП 1 3 978,475 3 978,475 0,000 0,000 1 3 978,475 3 978,475
1.1.1.2 доля ЦА, относимая на ОП 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.2 ПО для серверного оборудования ЦОД 12 245,446 12 245.446 0,000 0,000 6 122.723 12 245.446

1.1.2.1 ОП 1 9 315,734 9 315,734 0,000 0,000 1 9 315,734 9 315,734
1.1.2.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 2 929,712 2 929,712 0,000 0,000 1 2 929,712 2 929,712
1.1.3 Строительство vpn-сетей, ip-телефония + ВКС + Конференцзал+Контакт-центры 16 472,260 16 472.260 0,000 0,000 8 236.130 16 472,260

1.1.3.1 ОП 1 14 762,265 14 762,265 0,000 0,000 1 14 762,265 14 762,265
1.1.3.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 1 709,995 1 709,995 0,000 0,000 1 1 709,995 1 709,995
1.1.4 Серверное оборудование ЦОД 7 518,822 7 518.822 0.000 0,000 3 759.411 7 518,822

1.1.4.1 ОП 1 6 266,631 6 266,631 0,000 0,000 1 . 6 266,631 6 266,631
1.1.4.2 доля ЦА, относимая на ОП 1 1 252,191 1 252,191 0,000 0,000 1 1 252,191 1 252,191
1.1.5 Оборудование для печати и конвертования счетов 0.000 12 314,898 3 778,781 10 111,910 1 119,105 22 222,631 4 897.885

1.1.5.1 ОП 0,000 12 314,898 3 778,781 10 111,910 1 119,105 22 222,631 4 897,885
1.1.5.2 доля ЦА, относимая на ОП 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000

2 П риобретение авто тр ан сп о р та 29 430,479 0,000 0,000 29 430,479
2.1 Курская область 58 29 430.479 0,000 0,000 58 507.422 29 430,479

2.1.1. Renault Duster 5 525.106 2 625,530 0.000 0,000 5 525.106 2 625,530
2.1.2. Renault Logan 43 358,040 15 395.727 0.000 0,000 43 358,040 15 395,727
2.1.3. Toyota Camry 2.4 5 1 011,695 5 058.475 0.000 0,000 5 1011,695 5 058,475
2.1,4. Toyota Camry 3.5 4 1 254,225 5 016.898 0.000 0,000 4 1 254,225 5 016,898
2.1.5. Toyota Hiace 1 1 333,849 1 333,849 0,000 0,000 1 1 333,849 1 333,849

3 П риобретение недвиж им ого и м ущ ества 105 097,041 152 817,529 122 176,450 380 091,020
3.1 Курская область 105 097.041 152 817,529 122 176.450 0 380 091.020

3.1.1. Приобретение здания г. Курск 5874 57,000 100 448.820 5874,2 57.000 133 931,760 5874,2 57,000 100 448,820 5 874 57,000 334 829,400
3.1.2. Комплекс видеонаблюденияздания г.Курск 1 1 101,695 1 101.695 0,000 0.000 1 1 101.695 1 101,695
3.1.3. Комплекс пожарной сигнализации здания г.Курск 1 320.000 320,000 0,000 0,000 1 320.000 320,000
3.1.4. Комплекс охранной сигнализации здания г.Курск 1 960,000 960.000 0,000 0,000 1 960.000 960.000
3.1.5. Кондиционеры для офисных помещений здания г.Курск 50 45,331 2 266,525 70 45,000 3 150,000 30 45,000 1 350,000 150 45,110 6 766.525
3.1.6. Приобретение здания г.Щигры 0,000 283 40.000 11 339,769 0.000 283 40.000 11 339.769
3.1.7. Приобретение здания пос. Глушково 0.000 110 40.000 4 396,000 0.000 110 40.000 4 396,000
3.1.8. Приобретение здания здание г. Льгов 0.000 0,000 258 50.000 12 877.630 258 50,000 12 877,630
3.1.9. Приобретение здания г.Курчатов 0,000 0,000 150 50,000 7 500,000 150 50,000 7 500,000

И Т О ГО 174 742,522 156 596,310 123 295,555 454  634,387

Заместитель Генерального директора по финансам

Заместитель Генерального директора по экономике

Заместитель Генерального директора по техническому обслуживанию производства

Д.В. Захаров

Е.Е. Ш аповалюк

А.А. Носов


